РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в 2024 году в с. Горшково
Ленинского сельского поселения Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан

от «13» октября 2023 года                                                                                                   № 2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в с. Горшково
Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан

РЕШИЛ:

       1.Ввести самообложение в 2024 году в сумме 600 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории с.
Горшково Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме
обучения, военнослужащих Вооруженных сил Российской Федерации, проходящих
военную службу по контракту, мобилизованных  и членов их семей,  инвалидов 1 группы.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:
- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенного пункта;
- устройство, ремонт мест массового отдыха населения (парков, скверов, набережных,
пляжей, спортивных площадок и иных мест массового отдыха населения) и
благоустройство прилегающей к ним территории;
-  обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
     3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на информационных
стендах Ленинского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте
Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований
Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/, на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
(httр://pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней после принятия.